

**PROTOKÓŁ**  
**z obrad XVIII Sesji Rady Miejskiej w Krynicy Morskiej**  
**odbytej w dniu 24 czerwca 2008 r.**

**Miejsce obrad:** sala narad w budynku obok Urzędu Miasta

Na stan 13 Radnych ( do czasu ślubowania nowo wybranych Radnych) w Sesji Rady uczestniczyło 11 Radnych

Po ślubowaniu na stan 15 Radnych w Sesji Rady uczestniczyło 13 Radnych.

Lista obecności stanowi załącznik Nr 1 do protokołu.

**W obradach uczestniczyli:**

- Burmistrz Miasta
- Skarbnik Miasta
- Sekretarz Miasta

**P u n k t 1**

Otwarcia i stwierdzenia prawomocności obrad dokonała Przewodnicząca Rady Miejskiej pani Agnieszka Jaworska.

**P u n k t 2**

Protokół z ostatniej Sesji Rady został przyjęty jednogłośnie bez odczytywania.

**P u n k t 3**

Proponowany porządek obrad został przyjęty jednogłośnie jak niżej:

1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia.
3. Przyjęcie proponowanego porządku obrad.
4. Wręczenie zaświadczeń Miejskiej Komisji Wyborczej o wyborze do Rady Miejskiej w Krynicy Morskiej.
5. Ślubowanie Radnego
6. Informacja Przewodniczącej Rady o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym

7. Informacja Burmistrza Miasta o pracy Burmistrza między Sesjami Rady.
8. Informacja Przewodniczących Komisji stałych Rady o pracy Komisji między Sesjami Rady.
9. Zapytania i interpelacje Radnych.
10. Zatwierdzenie planów pracy Komisji stałych Rady na II półrocze 2008 r.
11. Zatwierdzenie planu pracy Rady Miejskiej na II półrocze 2008 r.
12. Podjęcie uchwał w sprawie:
  - 1) dokonania zmian w budżecie na 2008 r.,
  - 2) ustalenia wynagrodzenia dla burmistrza,
  - 3) oddania w najem nieruchomości
  - 4) powołania członka do składu osobowego Komisji stałych Rady (Komisja Budżetowa)
  - 5) powołania członka do składu osobowego Komisji stałych Rady (Komisja Komunalna)
13. Sprawy różne.
14. Zakończenie obrad.

#### **P u n k t 4**

Przewodnicząca Rady Miejskiej poprosiła Przewodniczącą Miejskiej Komisji Wyborczej Panią Ewę Kuźma o wręczenie nowo wybranym Radnym Pani Sylwii Szczurek i Panu Dariuszowi Labuda zaświadczeń o wyborze do Rady Miejskiej w Krynicy Morskiej.

#### **P u n k t 5**

Przystąpiono do ślubowania nowo wybranych Radnych.

Przewodnicząca poprosiła o powstanie i powtarzanie za nią przez Panią Sylwię Szczurek i Pana Dariusza Labudy słów roty ślubowania:

**„ Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej , ślubuję uroczyście obowiązki radnego sprawować godnie , rzetelnie i uczciwie , mając na względzie dobro mojej gminy i mieszkańców”**

**Pani Sylwia Szczurek** – ślubuję

**Pan Dariusz Labuda** – ślubuję

## **P u n k t 6**

Przewodnicząca Rady złożyła informację o działaniach Rady w okresie międzysesyjnym.

Informacja stanowi załącznik Nr 2 do protokołu.

## **P u n k t 7**

Przewodnicząca Rady poprosiła Burmistrza Miasta o złożenie informacji o pracy Burmistrza między Sesjami Rady.

Informacja stanowi załącznik Nr 3 do protokołu.

## **P u n k t 8**

Przewodniczący komisji stałych Rady złożyli informacje o pracy Komisji między Sesjami Rady.

Odczytane protokoły z poszczególnych Komisji stanowią załącznik Nr 4,5,6 do protokołu.

## **P u n k t 9**

Zapytania i interpelacje Radnych.

**Pan Bogumił Banach – Radny** - 8 maja miałem dyżur w Piaskach przede wszystkim żeby omówić wnioski do projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego i te wszystkie wnioski zostały spisane i złożone do sekretariatu. Sądę , że Pani [REDAKTOWANE] już się z nimi zapoznała i je rozpatrzyła.

Ponadto mieszkańcy na moje ręce złożyli wnioski , co należałoby w naszej miejscowości zmienić , poprawić żeby funkcjonowało się nam lepiej. Przede wszystkim mówiliśmy na Komisjach o oznakowaniu ulic , o ograniczeniu prędkości dla miejscowości. Już to dawno było poruszane , nie jest to wykonane . Następnie parking nad morzem , wiem , że były przeprowadzone rozmowy z Lasami , jeżeli Urząd Miasta zrobi drogę Bursztynową do morza , to Lasy miały zrobić parking . W tej chwili jest on potrzebny , jeżeli Lasy poddzierżawiłyby ten teren sądę żeby było bezpieczniej dla naszych turystów.

Następna sprawa stan drogi 501 , ciągle od początku mojej kadencji mówię o tym , w tej chwili jest to karygodne żeby stan dróg był w takim opłakanym

stanie. I prosiłbym w tej sprawie Pana Burmistrza o zdecydowane kroki żeby stan ten się zmienił.

Następny problem, wniosek mieszkańców , również mój – teren po Straży Granicznej . Teren ten miał być przejęty przez Urząd Miasta , coś się zmieniło niby Urząd Morski ma tą wieżę i teren , chcą zrobić tam nowy system nawigacji , który jest w tej chwili potrzebny. Chciałbym żeby Burmistrz miał to na uwadze , że jeżeli zrezygnują z tego pomysłu żeby Urząd Miasta ten teren przejął.

Następnie pod tym kątem Straży Granicznej mamy pomysły co do zagospodarowania tego terenu. Chcieliśmy żeby również w Piaskach przynajmniej trzy razy w sezonie był zorganizowany występ artystów i właśnie teren po Straży Granicznej byłby taką przystanią i zapleczem właśnie dla tych występów i również pod tym kątem aby Pan [REDAKTOWANO] miał zaplecze do sprzętu ratowniczego.

Również jeden z mieszkańców taki postawił wniosek , żeby ten zakręt , który jest między Leśniczówką , a Krynica Morską tam jest ograniczenie 60 km\godz. ostatnio wydarzył się tam śmiertelny wypadek żeby dopingować Rejon Dróg Publicznych żeby ten zakręt wyprostować.

Następna sprawa – jedna z mieszkanki zgłosiła ten wniosek żeby utworzyć ciąg pieszy od portu rybackiego nad Zalewem do skrzyżowania pana [REDAKTOWANO] , w tej chwili jest wydzierżawiony parking , który ogrodzony jest fatalnie i zagraża bezpieczeństwu pieszych .

Następnie Bulwar tak zwana palisada w piaskach przy Zalewie Wiślanym tam jeżeli są wiatry od morza , jest zimno nasi turyści lubią tam odpoczywać , chciałbym żeby zobligować grupę interwencyjną do sprzątnięcia żeby od czasu do czasu posprzątać tam.

Kiedyś mówiłem , że potrzebne są Piaskom trzy ławeczki i chciałbym żeby w tym terenie stały.

Propozycja zakupu rzeźb , posążków i rozstawienia ich w miejscach uczęszczanych przez turystów.

Następny wniosek studzienka chłonna w obrębie skrzyżowania ul. Słonecznej i Piaskowej . W czynie społecznym zostało poprawione to skrzyżowanie , teren jest podniesiony , że będzie można przejechać i przejść żeby nie wjeżdżać w kałużę , droga jest przejezdna. Koło Pani [REDAKTOWANO] i tak będzie się tworzyć wielka kałuża i jeżeli będą ulewy to panią [REDAKTOWANO] może woda zalać i będzie miała pretensje.

Dziki – na Sejsi zgłaszałem wniosek żeby na całej miejscowości w Krynicy jak i w Piaskach postawić tabliczki z napisem „zakaz karmienia dzików „ pod groźbą nawet kary , jest to nie zrobione . Ok. 7 lipca ma być wywóz dzików więc chciałbym prosić żeby nie zapomnieć o Piaskach , bo w Piaskach jest dużo więcej dzików .

Następny wniosek jednej z mieszkanki , żeby robić wystawkę starych rzeczy ( mebli , urządzeń ) i wyznaczyć jakiś dzień na to. Nie będzie wtedy w lasach starych wersalek i innych przedmiotów.

Oświetlenie ulic – zgłaszałem to już pod koniec kwietnia , że lampy się nie świecą , przyjął to Pan Wiśniewski i mówił , że zgłaszał , ale nie ma żadnego efektu.

**Burmistrz Miasta** – ograniczenie prędkości , znaki drogowe na terenie naszego Miasta czyli rozumiem też Piasków. Są zamówione znaki drogowe jeśli chodzi o wdrażanie organizacji ruchu drogowego , którą mamy zatwierdzoną przez fachowców i to będziemy wdrażali.

Parking przy morzu w Piaskach było spotkanie z Panem Nadleśniczym w Przebrnie i on robi parking , my zrobiliśmy drogę. Robi zatoczkę przy Wielbłądzim Garbie na dwa autokary , oraz rozpatrzy sprawę zrobienia wejścia na Wielbłądzi Garb.

Droga 501 jest drogą wojewódzką i zapewniono mnie , że będzie zrobiony na razie remont tej drogi .

Teren Straży Granicznej na Piaskach – Urząd Morski ma co to tego terenu wytyczne – budowa nawigacji.

Parking przy Zalewie Wiślanym – zrobimy tam wizję lokalną.

Na Ulicę Słoneczną i Piaskową dostarczono płyty.

Ograniczenie prędkości – kierowcy znają przepisy , a Policja będzie regorystycznie tego pilnować.

Dziki – zbudowaliśmy dla nich odłownie , plakaty i apel Burmistrza o nie dokarmianiu do dzisiaj wiszą wszędzie.

Wystawa mebli – możemy to wprowadzić , pomyślimy i zastanowimy się nad tym.

Oświetlenie ulic – był przegląd konserwacyjny i mam informację , że Piaski , Krynica , Przebrno wszystkie lampy świecą , jeżeli jest inaczej zadziałam natychmiast w tej sprawie.

**Pan Bogumił Banach – Radny** – ograniczenie prędkości , wystarczy jeden znak pod tabliczką Piaski ograniczenie prędkości do 40km\godz.

Jeśli chodzi o parking przy ul. Słonecznej należało wydzierżawić go w całości do końca.

**Pan Krzysztof Gotkowski – Radny** – jeśli chodzi o parking przy ul. Słonecznej , to jest jakieś nieporozumienie . Nie chodzi nam wcale kto i jak go będzie dzierżawił tylko żeby na ulicy Słonecznej samochody nie stawały i nie blokowały ruchu . Po tej dzierżawie i ogrodzeniu parkingu wzdłuż tego ogrodzenia stawiają samochody i nie ma przejazdu , są korki , a tam odbywa się głównie ruch pieszych . Ten parking miał być tak zorganizowany , że wszystkie samochody z ulicy miały wjeżdżać na parking , a nie parkować na ul. Słonecznej i blokować przejazd.

**Burmistrz** - jutro zrobimy tam wizję. Zapraszam Radnych.

**Sekretarz Miasta** – jeśli chodzi o drogę 501 to raz w tygodniu jest monitorowane o złym stanie nawierzchni. Według moich informacji , którą dostałem materiał jest już kupiony i leży na bazie w Stegnie. Czeka ją tylko na Firmę , która ma to wykonać , a która kończy gdzie indziej prace.

**Pan Bogumił Banach – Radny** – droga 501 jest w opłakanym stanie. Lepiej byłoby ją na bieżąco naprawiać niż później kompleksowo wydawać większe pieniądze.

**Pani Teresa Pawłowska – Radna** – Pan Burmistrz mówi , że zorientuje się czy można znak postawić , był czas żeby się zorientować , bo w protokole z 21 lutego był taki wniosek , że prosimy o to aby przy wjeździe do Piasków ustawić znak ograniczający prędkość do 40 km.

Druga rzecz , chciałabym zapytać wracając do dzików , o których mówiliśmy, w ramach spotkania z Lasami ustalono , że pracownicy Lasów mają przedstawić koszt ewentualnie czy my moglibyśmy partycypować w kosztach pozbycia się dzików.

Następna rzecz – czy nawierzchnia ulicy Rybackiej jest poprawiona, bo miała być przed sezonem naprawiona i co z ulicą Cichą.

**Burmistrz** – ulica Cicha , jest cicha do września. Poproszono mnie żeby nie ruszać z remontem przed sezonem.

Ulica Rybacka w kilku newralgicznych punktach zostały podniesione płyty. Pan [REDAKTOWANE] jeszcze podniesie płyty i jak podsympie to będzie przesiąkliwość inna , ale nie należy się spodziewać dużej sprawy , bo tam nie ma infrastruktury deszczowej w związku z powyższym poziom tej drogi w tym miejscu jest praktycznie poziomem Zalewu Wiślanego. Mamy już praktycznie dokumentację gotową na remont całej ulicy.

**Przewodnicząca Rady** – jaka była przeznaczona kwota w budżecie na remont ul. Rybackiej , a ile zostało wykorzystane.

**Sekretarz** – nie ma w budżecie konkretnie na ul. Rybacką tylko ogólnie na remonty dróg gminnych.

**Przewodnicząca Rady** - miał być utwardzony płytami odcinek ul. Rybackiej od Pani Streich do apartamentowca Usługi Dom.

**Burmistrz** – miałem kupić płyty na ten odcinek jak ma być remontowana ulica w całości. Nie będziemy wydawali pieniędzy na płyty skoro przymierzamy się , że będzie to pierwszy etap ul. Rybackiej. Nie będzie wydatkowania. Za finanse i gospodarność w tej Gminie odpowiadam ja.

**Pan Janusz Adamczyk – Radny** – chciałem podziękować , bo w sobotę zrobiłem zdjęcia na odcinku 20 – 30 metrów tam Rybacka na wysokości Pana [REDAKTOR] była zalewana , pokazałem je Panu Burmistrzowi i już wczoraj straż wypompowała wodę , a płyty zostały podniesione .

**Pani Henryka Sikora – Radna** – ja w sprawie toalety na ul. Korczaka. Wiem , że nie ma chętnych.

**Burmistrz** – zaproponowałem to Panu [REDAKTOR] i ma to wziąć do 15-20 sierpnia, bo gdy przetarg będzie pomyślny 15 lipca to jeszcze właściciel nie będzie prawomocny i możemy to zrobić.

**Pani Henryka Sikora – Radna** – te bary absolutnie nie zabezpieczają potrzeb.

**Pan Mirosław Miernikiewicz – Policjant** – Policja wystosowała pismo do Rejonu Dróg o ustawienie znaku na niebezpiecznym zakręcie , ponadto ustawienie znaku na Piaskach ograniczającego do 40 km jest bezsensowny , bo całe Piaski nie mają chodnika dla pieszych i pieszy ma pierwszeństwo , a parkują dlatego na ulicy , bo miejsca parkingowe są płatne.

**Pani Teresa Pawłowska – Radna** – sezon się zbliża i chciałam zapytać o afisze czy Bursztynowe Lato będzie czy nie będzie.

**Pan [REDAKTOR]** – w czwartek będą już plakaty , oczywiście Bursztynowe lato będzie , jest już program , informacja o tym była już wcześniej na stronie internetowej.

**Przewodnicząca Rady** – proszę Burmistrza o informację w dwóch słowach o pracy naszego doktora.

**Burmistrz** – doktor [REDAKTOR] ma umowę jako lekarz domowy i jako lekarz naszego Miasta , jest to lekarz pierwszego kontaktu. Zadaniem Gminy jest zapewnienie pomocy podstawowej opieki medycznej . Mamy własną karetkę pogotowia , wyremontowaną i sprawną. Powiedziałem Panu Doktorowi i Pani [REDAKTOR] , że Miasto Krynica Morska nie będzie zapewniało i zastępowało zadań państwowego pogotowia ratunkowego z Nowego Dworu , bo to jest zadanie państwowej służby ratowniczej , a my swoje podstawowe sprawy mamy zapewnione , lekarz ma gdzie mieszkać , ma gdzie zakwaterować swój personel , który on ma zatrudnić , bo on ma na to pieniądze z kasy chorych. Daje karetkę , mogę jedynie partycypować w kosztach połowy zatrudnienia etatu kierowcy.

**Pan Bogumił Banach – Radny** – chciałem się spytać Pani Dyrektor PWiK o stan urządzeń wodociągowych w Piaskach na dzień dzisiejszy , czy pobór wody

w szczytach , rano czy wieczorem czy ciśnienie będzie dostateczne , oraz o remoncie naszych filtrów , czy jesteśmy w stanie to zrobić i kiedy.

**Pani Dorota Leszczyńska – Dyrektor PWiK** – do sezonu Państwo będziecie mieli wodę i dołożyłam wszelkich starań w miarę możliwości i tej wody nie zabraknie. Przeprowadziliśmy remont jednej ze studni głębinowych polegający na wymianie dziurawej rury , która tłoczyła wodę. Dzięki temu zwiększyła się wydajność tej studni. Jeżeli chodzi o ilość wody to na dzień dzisiejszy mogę powiedzieć , że wody na Piaskach wystarczy. Natomiast jeśli chodzi o jakość tej wody to niestety może być różnie. Razem z Panem Burmistrzem podjęliśmy decyzję , że filtry mają być zrobione do sezonu , że woda ma być na Piaskach i odpowiedniej jakości. Wystąpiłam do kilku firm z tym problemem , które zajmują się technologią dobieraniem filtrów i każda z firm przygotowała ofertę , która opiewa na ok. 120 tys. Przedsiębiorstwo , które eksploatuje te urządzenia nie jest w stanie przed sezonem ponieść takiego kosztu. Przeprowadziliśmy badania wody i woda surowa ta którą wydobywamy w Piaskach jest bardzo żaźelazniona . W Krynicy Morskiej w żadnej studni nie mam tyle żelaza , co w Piaskach , aczkolwiek muszę powiedzieć że nie macie Państwo w Piaskach najgorszej wody. Jeśli chodzi o remonty to jak powiedziałam oprócz tego , że usprawniliśmy studnię , zrobiliśmy remont ciągu tłocznego , wymieniliśmy pompę , która się spaliła . Od początku tego roku do maja poniosłam na Piaski koszty 13.520 zł. , a przychodu mam 8.400 zł. więc straty mam 5000 tys. i tę stratę muszę pokryć z przychodów Krynicy Morskiej.

**Pan Bogumił Banach – Radny** – Pani mówi , że koszty remontu w Piaskach pokrywa Pani z uzyskanych dochodów w Krynicy Morskiej. To wcale nie jest prawdą , bo wie Pani , że 180 mieszkańców w maju , czy w kwietniu nie może utrzymać remontów . Po sezonie będzie Pani miała na pewno dużą nadwyżkę , bo przejmowana Spółka przez Urząd Miasta zakończyła się w plusie 22 tys. W tej chwili cena wody wzrosła i sądzę , że na koniec września będzie Pani wstanie tą inwestycję przeprowadzić ze swoich środków. Ja tak sądzę , a Pani może nam później przedstawić jakieś wyliczenia , bilans.

## **P u n k t 10**

Przewodnicząca Rady poprosiła Przewodniczących poszczególnych Komisji stałych Rady o przedłożenie planów pracy na II półrocze 2008 r.

**Plan pracy na II półrocze Komisji Rewizyjnej ;**

- nie wniesiono żadnych uwag

- został przyjęty większością głosów ( 12 za, 1 wstrzymał się )

Plan pracy stanowi załącznik Nr 7 do protokołu.

#### **Plan pracy na II półrocze Komisji Budżetowej :**

- nie wniesiono żadnych uwag,
- został przyjęty większością głosów ( 12 za , 1 wstrzymał się )

Plan pracy stanowi załącznik Nr 8 do protokołu.

#### **Plan pracy na II półrocze Komisji Komunalnej**

- nie wniesiono żadnych uwag
- został przyjęty większością głosów ( 12 za, 1 wstrzymał się )

Plan pracy stanowi załącznik Nr 9 do protokołu.

### **P u n k t 11**

Przewodnicząca Rady przedłożyła plan pracy na II półrocze 2008 r. Rady Miejskiej:

- nie wniesiono żadnych uwag
- został przyjęty jednogłośnie

Plan pracy stanowi załącznik Nr 10 do protokołu.

### **P u n k t 12**

Przewodnicząca Rady przedłożyła projekty uchwał w sprawie:

- 1) dokonania zmian w budżecie na 2008 r. , który został przyjęty większością głosów ( 10 za, 3 wstrzymało się ) jako

### **Uchwała Nr XVIII\114\08**

W sprawie dokonania zmian w budżecie na 2008 r.  
Uchwała stanowi załącznik Nr 11 do protokołu.

- 2) ustalenia wynagrodzenia dla burmistrza

**Pani Sabina Markiewka – Radna** – wynagrodzenie zostało ustalone m.in. na podstawie rozporządzenia Ministrów z dnia 22 kwietnia 2008 r. To jest tak , że burmistrz do 15 tys. mieszkańców , są takie widełki , wynagrodzenie zasadnicze od 4.200 do 5.900 tutaj była sugestia Rady 4.500 i dodatek funkcyjny jest w widełkach od 1.500 do 1.900 i 1.500 jest proponowane plus 20% dodatek funkcyjny łącznie tych wynagrodzeń.

**Pan Janusz Adamczyk – Radny** – na początku kadencji cofnęliśmy pensję burmistrza o 4 lata wstecz. Te wszystkie podwyżki , które Pan Stępień miał wynikały jedynie z powodu inflacji. Myśmy to wszystko cofnęli , minimalne wynagrodzenie od 4.200 do 5.900 daliśmy 4.500 prawie , że minimalne , dodatek minimalny , bo 1.500. Chciałbym się dowiedzieć jak jest w sąsiednich wsiach jak Sztutowo , Stegna wygląda wynagrodzenie wójta.

**Przewodnicząca Rady** – ja nie orientuję się jakie jest wynagrodzenie wójta w Sztutowie , czy w Stegnie. Mam tylko sugerowano , że Pani Skarbnik , Pan Sekretarz prawdopodobnie zarabiają więcej. Do tej pory przez ileś lat to był temat tabu , nigdy nie wiedzieliśmy ile zarabia pani skarbnik , ile pan sekretarz , jak te podwyżki są przydzielane , może pięć razy w roku , my tego nie wiemy, my się tylko widełkami sugerujemy , taka była propozycja Komisji Budżetowej , wszyscy nad tym pracowaliśmy i rozważaliśmy i chcieliśmy żeby pracownik nam przedstawił jak są podwyżki przyznawane pracownikom .

**Burmistrz** – najgorzej mówić o sobie i swojej sprawie , ja poprosiłem żeby z Komisją Budżetową pracował pan sekretarz , pani kadrowa pani Smarzewska , bo nie wypada mi się samemu o coś upominać . To , co mi Rada uchwali powiem dziękuję . 4.500 zł wynagrodzenie zasadnicze jest niższe od moich pracowników podwładnych pani skarbnik i pana sekretarza , którzy mieli regulacje płac objętą rozporządzeniem Rady Ministrów , które obowiązuje również mnie. Tylko mojej osobie , burmistrzowi jeszcze dodatkowo musi być w formie uchwały podjętej przez Radę. Sąsiad mój ma pensję w Sztutowie 5.200 podstawowej. Jeśli argumentem są jakieś środki unijne to proszę mi pokazać kto z moich kolegów przyniósł jedną złotówkę do Gminy , a ja nie .

**Pani Sabina Markiewka – Radna** – Komisji Budżetowej nie powinno interesować ile zarabiają inni pracownicy Urzędu Miasta , bo jest to w kwestii burmistrza , ja dostałam rozporządzenie Rady Ministrów , które obowiązuje od 22 kwietnia , my daliśmy taki wniosek w kwestii środków unijnych , nie dlatego żeby negocjować Pana posunięcia w dziedzinie pozyskiwania środków unijnych , tylko wydaje się Komisji , że każdy bodziec taki , żeby Burmistrz szedł do przodu to my wszyscy czekamy i jeżeli wpłynie jakakolwiek złotówka to jak wniosku napisaliśmy do sprawy wynagrodzenia burmistrza powrócimy.

**Pan Stanisław Kowalczyk – Radny** – jakie są widełki w przedziale wynagrodzenia dla sekretarza Miasta między najniższą, a najwyższą stawką.

**Burmistrz Miasta** – nie odpowiem teraz, bo nie mam przed sobą taryfikatora, ale pracownicy Urzędu Miasta, do których nie miałem zastrzeżeń dostali 15% podwyżki, tak to wyglądało średnio, a najbardziej było obligowane to, co Minister zaznaczył minimum, dotyczyło to przede wszystkim pracowników fizycznych.

Ja w stosunku do moich pracowników powołałem Komisję i ja z czystym sumieniem i z honorem mam zaszczyt pracować z tymi ludźmi.

**Pan Stanisław Kowalczyk – Radny** – proszę Państwa, żeby była jasność te najniższe widełki to są i tak bardzo duże pieniądze. Widełki te przewidują do 15 tys. mieszkańców. Sztutowo jest cztery razy większe od Krynicy. Pensja jest bardzo duża dla burmistrza, jest to i tak podwyżka dla pana burmistrza do tego, co miał wcześniej.

**Przewodnicząca Rady** – ja uważam, że źle się dzieje porównywanie do pensji pracowników, a nie jesteśmy informowani o wynagrodzeniach. Na komisjach nie dowiedzieliśmy się tych informacji.

Po dyskusji nad w/w projektem uchwały w wyniku głosowania projekt został przyjęty większością głosów ( 9 za, 2 przeciw, 2 wstrzymało się ) jako

#### **Uchwała Nr XVIII\115\08**

W sprawie ustalenia wynagrodzenia dla burmistrza.  
Uchwała stanowi załącznik Nr 12 do protokołu.

- 3) oddania w najem nieruchomości, który został przyjęty większością głosów ( 12 za, 1 wstrzymał się ) jako

#### **Uchwała Nr XVIII\116\08**

W sprawie oddania w najem nieruchomości.  
Uchwała stanowi załącznik Nr 13 do protokołu.

Przed przystąpieniem do głosowania nad projektami uchwał w sprawie powołania nowo wybranych Radnych do poszczególnych Komisji stałych Rady Przewodnicząca Rady zarządziła 10 minutową przerwę w związku z

określeniem się w jakiej Komisji nowo wybrani Radni Pani Sylwia Szczurek i Pan Dariusz Labuda chcą pracować.

Po przerwie przystąpiono do głosowania nad n\w projektami uchwał:

- 4) powołania członka do składu osobowego Komisji stałych Rady ( Komisja Budżetowa – Pani Sylwia Szczurek) , który został przyjęty jednogłośnie jako

#### **Uchwała Nr XVIII\117\08**

W sprawie powołania członka do składu osobowego Komisji stałych Rady.  
Uchwała stanowi załącznik Nr 14 do protokołu.

- 5) powołania członka do składu osobowego Komisji stałych Rady ( Komisja Komunalna – Pan Dariusz Labuda), który został przyjęty jednogłośnie jako

#### **Uchwała Nr XVIII\118\08**

W sprawie powołania członka do składu osobowego Komisji stałych Rady.  
Uchwała stanowi załącznik Nr 15 do protokołu.

### **P u n k t 13**

Sprawy różne.

**Burmistrz Miasta** – podziękować chciałem za przyznany mi żołąd. Nie wpłynię to negatywnie na moją pracę. Do Pana Radnego Stanisława Kowalczyka – gdyby nie Minister to jeszcze by mi pan to minimum zabrał **Pan Stanisław Kowalczyk – Radny** - nie zabrał tylko utrzymał na tym samym poziomie. **Burmistrz** - samorząd to nie jest budżetówka służby państwowej , której się należy , wszystko przywiozą , dadzą , wywiozą , znam budżetówkę ,w której byłem w służbie do czasu objęcia obowiązków burmistrza.

Moi pracownicy , którym w myśl rozporządzenia , bo nie z mojego widzimisie Komisyjnie przyznałem podwyżkę i jestem z tego dumny i daje taki przykład pracownik , który ma na liście płac 2 tyś. zł do kieszeni bierze 1.400 , bo reszta to są podatki i pochodne.

**Pan Stanisław Kowalczyk – Radny** – ja oceniam pracę burmistrza po efektach. Ja na dzień dzisiejszy tych efektów nie widzę dla społeczeństwa, dla mieszkańców. Jeżeli będą efekty panie Burmistrzu będzie i podwyżka. Jestem za podwyżką za efekty , a nie za administrowanie.

**Pani Sabina Markiewka – Radna** – ja chciałam tylko dodać Panie Burmistrzu , że my jako Rada jesteśmy z Panem , nie przeciwko Panu żeby Pan nas źle nie zrozumiał i na pewno wrócimy do kwestii wynagrodzenia .

**Pan Stanisław Kowalczyk – Radny** – została wydana przez Marszałka decyzja , że kolejka nie powinna się po mieście poruszać . Jak to jest.

**Pan Mirosław Miernikiewicz – Policja** – nie otrzymaliśmy jeszcze takiej decyzji , wiem tylko tyle , że kolejka nie została dopuszczona do ruchu , a właściciele kolejki odwołali się do Marszałka.

**Pani Elżbieta Halama – Radna** – kolejka to nasza atrakcja i jedyny środek lokomocji przemieszczania się z jednego końca Krynicy na drugi.

**Pan Krzysztof Gotkowski – Radny** – kolejka to ciekawa atrakcja turystyczna , wszyscy są zadowoleni , więc kto spowodował żeby ta kolejka nie jeździła.

**Pan Stanisław Kowalczyk – Radny** – odnośnie kolejki - ja dostałem negatywną decyzję od Marszałka w której jest zapisane , że firma która wystąpiła o imprezę masową w postaci kolejki na okres dwóch miesięcy jest to niezgodne z jakimkolwiek prawem i to firma wystąpiła do Marszałka Województwa , Marszałek Województwa zapytał o opinię Komendanta Województwa , który jest władny i Komendanta Morskiego Oddziału Straży Granicznej , bo impreza jest w strefie nadgranicznej i Komendanci wydali opinie negatywne i Marszałek na podstawie tych opinii wydał negatywną decyzje. Ja dostałem taką informację i na dzień dzisiejszy nie wiem , co z tym fantem zrobić.

**Burmistrz** – na własne oczy widziałem dowód rejestracyjny tego pojazdu , wydany przez Urząd Miasta w Elblągu , pojazd jest zarejestrowany, ważny ma dokument , pytam funkcjonariusza publicznego Straży Granicznej , czy jeśli jest dokument wydany , czy należy go na drodze respektować i sprawdzać pojazdy i kierowcę. Po co wnikać dalej, po co robić utrudnienia , kiedy ja od Policji z

Komendy Wojewódzkiej wiem , że z kolejką by nie było problemu tylko Straż Graniczna robi problem , tak mówiono w zeszłym roku , bo nie w tym.

**Pan Stanisław Kowalczyk – Radny** – Straż Graniczna nigdy nie zatrzymała żadnego dowodu.

**Burmistrz** – kolejka posiada dowód rejestracyjny i jest dopuszczona do ruchu , jakie są podstawy kwestionowania tego.

**Pan Mirosław Miernikiewicz – Policja** – raz czy dwa kolejka została zatrzymana do rutynowej kontroli i Pan z kolejki okazał dokumenty na kolejkę , gdzie było napisane , że ciągnik przystosowany jest do ciągnięcia przyczep , po interwencji Urząd Miejski w Elblągu wydał do dowodu rejestracyjnego stosowne dokumenty , bo są to przepisy specjalistyczne i ta kolejka jeździła na tych dowodach .

**Pan Bogumił Banach – Radny** – do kierownika posterunku policji , w porcie w Piaskach była interwencja , jest tam znak zakaz ruchu , nie dotyczy rybaków i Straży Granicznej . Kogo i kiedy ten znak dotyczy. Jak to ma wyglądać ,czy rybak jadący po rybę , czy rybak jadący zobaczyć czy faluje ,czy nie faluje nie ma prawa zobaczyć czy odbiorca ryb może wjechać , czy właściciel baru również może wjechać .

**Pan Mirosław Miernikiewicz – Policja** – znak nie dotyczy rybaków indywidualnych i Straży Granicznej o taki znak prosili sami rybacy. Każdy rybak niech zrobi ksero książeczki rybackiej i sprawa będzie załatwiona.

#### **P u n k t 14**

W wyniku wyczerpania się porządku posiedzenia Przewodnicząca Rady zakończyła posiedzenie.

**Protokołowała**

**Mariola Grajkowska**

**Przewodnicząca Rady Miejskiej**

**Agnieszka Jaworska**

